
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, 1 9 lOV 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 17992/15 en el que la Dirección de Carreras 
de Diseño solicita la designación, con carácter de remplazante, del D.I. Julio Roberto 
QUINTEROS BAEZ en un cargo de Ayudante de Primera con dedicación simple, para 
desempeñar funciones en la cátedra "Introducción al Diseño". 

CONSIDERANDO: 

Que la solicitud responde a la convocatoria realizada conforme con lo 
dispuesto por ordenanza N" 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de cargos 
docentes vacantes) habiéndose elegido del Nivel I I I , la opción 2. 

Los informes producidos por Secretaría Académica y Secretaría 
Económico-Financiera que informa que cuenta con la vacante presupuestaria solicitada. 

Que a fs. 29, la Dirección de Personal informa que el D.I. Julio Roberto 
QUINTEROS BAEZ no registra situación de revista en esta dependencia. Asimismo el 
interesado se ha realizado los exámenes preocupacionales de ingreso para la obtención 
del certificado definitivo de aptitud psicofísica, el que consta a fs. 26. Por otra parte se 
ha dado comunicación a la Administración Federal de Ingresos Públicos (AFIP) a los 
efectos del Alta Temprana, fs.27 . 

Que "la designación del postulante propuesto cesará cuando el cargo sea 
provisto por concurso o indefectiblemente cuando se cumpla 1 (UN) año a partir de la 
fecha de efectiva prestación de servicios, sin posibilidad de renovación.", en 
cumplimiento de lo dispuesto por el punto V I I . 1 de la mencionada ordenanza. 

La fecha de efectiva prestación de servicios informada por la Dirección de 
Carreras de Diseño a fs. 28. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este 
Cuerpo en sesión del día 20 de octubre de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4\) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

l . D a t o s P e r s o n a l e s d e l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l ido y N o m b r e s Q U I N T E R O S B A E Z , Ju l io R o b e r t o 

D o c u m e n t o U n i c o 2 7 5 5 0 5 2 2 

C U I L 0 C U I T 2 0 - 2 7 5 5 0 5 2 2 - 7 

L e g a j o N° 

I cargo de la presente designación responde al siguiente detalle 
2. Descripción de l C a r g o : 

Denominación d e l C a r g o A y u d a n t e d e P r i m e r a 

Dedicación s i m p l e 

Carácter R e m p l a z a n t e ( T i t u l a r Prof. Mónica B U C C O L I N I ) 

Resol. N° 267 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

2.-

3 . Término d e la designación 

D e s d e 1 8 d e n o v i e m b r e d e 2 0 1 5 

H a s t a 3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 5 

4 . Denominación d e ia U n i d a d Académica 

F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s d e Diseño 

5. E s p a c i o C u r r i c u l a r 

1 ) 
1 "Introducción al Diseño" 

ARTÍCULO 2°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1 " pertenece a: 
Códigos Descripción 

D i s c i p l i n a 

S u b d i s c i p l l n a 

E s p e c i a l i d a d 

5 

4 8 

9 9 

Ingeniería y Tecnología 

Ingeniería y Tecnología 

"Introducción al Diseño' 

ARTÍCULO 3°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1° forma parte del Plan de 
Estudio del Títu/o que a continuación se detalla: 

Código d e Títulos Descripción d e la C a r r e r a Participación P o r c e n t u a l 

1 5 3 Diseñador I n d u s t r i a l 1 0 0 % 

P o r c e n t a j e to ta l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputa r el presente gasto en personal a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

D e p e n d e n c i a 
0 A p a r t a d o 

S u b 
d e p e n d e n c i a 

F u e n t e d e 
F i n a n c l a m i e n t o 

P r o g r a m a 
S u b -

p r o q r a m a 
P r o y e c t o A c t i v i d a d O b r a F i n a l i d a d Función 

Participación 
P o r c e n t u a l 

1 0 0 0 1 1 3 7 0 3 0 0 0 4 0 0 3 4 1 0 0 . 0 0 

Tota l d e la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- Imputa r el gasto que demande la presente designación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasif icación Código Descripción 

F i n a l i d a d 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

Función 4 Educac ión y C u l t u r a 

Jurisdicción 7 0 M i n i s t e r i o d e C u l t u r a y Educación 

C ó d . P r e s u p . U n i v . 8 1 1 U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e C u y o 

A p a r t a d o 1 0 F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

i n c i s o 1 G a s t o s e n P e r s o n a l 

P a r t i d a P r i n c i p a l 1 1 P e r s o n a l P e r m a n e n t e 

P a r t i d a P a r c i a l 1 1 1 Retribución q u e h a c e a l c a r g o 

Escalafón 7 0 0 E s t a t u t o d e l D o c e n t e 

Código d e C a r g o 8 1 4 A y u d a n t e d e P r i m e r a c o n dedicación s i m p l e 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 14 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 15 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibil idad para acceder al cargo en el 
que se lo designa. 

ARTICULO 7°.-
Directivo. 

RESOLUCIÓN N« 

Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

F. A. 
267 

4ft UnV^ 
Prof. ARTUñ I EDUARDO TASCHEF ET 

Consejero (jlula; a cargo del Decanato 
F a c u l t a d d e A t t s s y D iser to 


